Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 04.08.2023 № 1651 «Об

утверждении Перечня муниципальных услуг, в организации

предоставления которых принимает участие ГБУ НО «Уполномоченный

МФЦ»

Руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление аминистрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 04.08.2023 № 1651 «Об утверждении

переченя муниципальных услуг, в организации предоставления которых

принимает участие ГБУ НО "Уполномоченный МФЦ" (далее - Постановление)

следующее изменение:

1.1. Перечень муниципальных услуг, в организации предоставления

которых принимает участие ГБУ НО "Уполномоченный МФЦ", утвержденный

Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 18.09.2025 № 2579 «О внесении

изменений в постановление администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области от 04.08.2023 № 1651 «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, в организации предоставления которых принимает

 2

участие ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ».

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области

http://kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации городского округа город Кулебаки

Н.В.Кузнецову.

Глава местного самоуправления   А.А.Паятелев

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, в организации предоставления которых

принимает участие ГБУ НО "Уполномоченный МФЦ

№

п/п

Наименование

муниципальной/государственной услуги

1.  Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на

владение землей на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

2.  Предварительное согласование предоставления земельного участка

3.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности на территории

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

4.  Предоставление на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области земельных участков в собственность,

аренду, пользование собственникам зданий, строений, сооружений,

расположенных на этих участках

5.  Выдача на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области разрешения на использование земель и (или)

земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности без предоставления и установления

сервитута, а так же решений на размещение объектов на таких

земельных участках

6.  Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в

реестре муниципального имущества

7.  Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации городского округа

город Кулебаки

Нижегородской области

 2

имуществе, находящемся в муниципальной собственности

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

8.  Предоставление муниципального имущества городского округа город

Кулебаки Нижегородской области в безвозмездное пользование

9.  Предоставление муниципального имущества городского округа город

Кулебаки Нижегородской области в аренду

10.  Отнесение земельных участков к определенной категории земель на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

11.  Утверждение схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории

12.  Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, аннулирование таких разрешений

13.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство в связи с продлением срока

действия такого разрешения)

14.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

15.
Выдача градостроительного плана земельного участка

16.  Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме

17.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

18.  Выдача  акта  освидетельствования  проведения  основных  работ  по

строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального

жилищного строительства,  по  реконструкции  дома  блокированной

застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского

(семейного) капитала

19.  Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование

адресов, присвоение наименований элементам улично – дорожной

сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения,

автомобильных дорог регионального и межмуниципального

значения) городского округа город Кулебаки Нижегородской области

20.  Предоставление жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда на территории городского

округа город Кулебаки Нижегородской области

 3

21.  Регистрация и учет молодых семей, нуждающихся в улучшении

жилищных условий, имеющих право на получение социальной

выплаты для приобретения жилья за счет средств федерального

бюджета в городском округе город Кулебаки Нижегородской области

22.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

23.  Регистрация граждан, нуждающихся в предоставлении жилых

помещений, имеющих право на государственную поддержку по

обеспечению жильем, в очереди на получение социальных выплат в

администрации  городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

24.  Оформление договоров обмена муниципальных жилых помещений и

дача согласия на обмен муниципального жилого помещения на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

25.  Заключение договора на размещение нестационарных торговых

объектов на территории муниципальных образований

Нижегородской области

26.  Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право

организации розничного рынка

27.  Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

28.  Постановка  на  учет  и  направление  детей  в образовательные

учреждения, реализующие образовательные  программы

дошкольного образования

29.  Выдача разрешений на изменение имени, фамилии ребенка на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

30.  Признание несовершеннолетнего эмансипированным в

установленных законодательством случаях на территории городского

округа город Кулебаки Нижегородской области

31.  Выдача разрешений (согласия) на совершение сделок, связанных с

осуществлением имущественных прав несовершеннолетних на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

32.  Выдача согласия (разрешения) на заключение с

несовершеннолетними трудовых договоров в случаях,

предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, на

consultantplus://offline/ref=E01736DD3C49DD3D691D53CA5BDB3D76B3928F6ED7EAFA1390FD954606N5zEM

 4

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

33.  Прием документов и выдача разрешений на вступление в брак

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет на территории

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

34.  Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и

детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых

жилых помещениях

35.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

36.  Регистрация регламентов обращения с отходами строительства и

сноса на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

37.  Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

38.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению на территории городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

39.  Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке

40.  Направление  уведомления  о  соответствии  построенных  или

реконструированных объектов индивидуального жилищного

строительства или садового  дома  требованиям  законодательства

Российской  Федерации о градостроительной деятельности

41.  Отчуждение имущества, являющегося муниципальной

собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации их преимущественного права

42.  Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также

на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов

 5

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

43.  Установление публичного сервитута в отдельных целях на территории

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

44.  Установление сервитута в отношении земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена, на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, или земельного участка, находящегося в собственности

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

45.  Формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые  относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми

помещениями, исключения детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,  оставшихся

без  попечения родителей, из указанного списка в субъекте Российской

Федерации по прежнему месту жительства и  включения их в список в

субъекте Российской Федерации по новому месту жительства

46.  Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного

при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с

изменением дна и берегов водных объектов на  территории

городского  округа город Кулебаки Нижегородской области

47.  Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства на территории городского округа город

Кулебаки Нижегородской области

48.  Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность бесплатно

49.  Организация отдыха детей в каникулярное время (оздоровительно-

образовательные центры (лагеря))

50.  Организация отдыха детей в каникулярное время (санаторно-

оздоровительные центры)

51.  Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях

52.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

 6

находящегося в муниципальной собственности и земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена, без

проведения торгов